iudicium rationis expectet. **Q**uibus tractatis diebus ira vicem iam cessante rationem iudicium apud semetipsam que cognouerit sub veritate disponat. **I**n his enim diebus agere si iusta sit sententia quam protuleris an iniusta. **S**i iusta fuerit permaneat. si autem iniusta destruetur. **N**umerus vero triginta dierum ad hec examina sufficit. hanc ammonitionem imperator libenti animo suscipiens et optimam esse perfidens. legem prescribi repente precepit. et per presertim manibus legem confirmavit. **Q**uo facto vinculum eius absoluit Ambrosio. **Q**ue lex hactenus obstruatur. **I**n tali namque tenore facta fuit illa descriptio. ut si quos imperator morti damnasset usque ad. xxx. dies suaverent illi. quos ira regis vindicaret seuerius et eorum sententia esset suspensa quatenus in spacio. xxx. dierum ira quiesceret. perbasque utrum iudicasset iustum aut iniustum. et quod iustum perbasset facere studuisset. **S**ic itaque sanctissimus imperator ingredi humilia presumens non stans domo supplicavit neque genu flexo sed prius in pavimento iacens dauidicam vocem proclamavit. **A**d desit pavimento anima mea vivifica me domine secundum verbum tuum. **T**anibus autem capillos euellens fronsque percutiens et pavimentum lacrimarum guttis aspergens veniam impetrare perbasbat. **C**umque tempus accederet quo munus ad altare solebat offerre surgens cum lacrimis est ingressus. **C**um autem obtulisset sicut solitus erat in cancella stetit. **R**ursus autem Ambrosius non quiescit sed differentiam locorum edocuit. et primo quidem quesivit quid ibidem expectaret. **I**mpatore autem dicente sustinere se sacrorum misteriorum preceptum. **P**er archidiaconum remandavit. **I**mpator interiora loca tantum sacerdotibus collata sunt. que ceteris nec ingredi nec perungere fas est. **E**gredere igitur et hanc expectatoz cum ceteris habe comem. **P**urpura namque imperatores non sacerdotes facit. **T**unc fidelissimus imperator etiam hanc traditorem animo gratiam suscipiens remandavit di. **N**on audacie causa intra cancellos mansi sed in constantino politano hanc perbasitudine esse cognovit. **U**nde a go gratiam perbas homini medicina. **A**li ergo et tanta virtute et presul et imperator clarebant. **E**go namque utriusque opus ammiror. illius

# Folium

fiduciā. huius autē obediāz. i. fiduciā sacer-  
dotis et obediāz regis. Illi? zeli feruorem  
b? fidei puritatē. i. feruorē zeli in sacerdo-  
te. fidei puritatē in rege. Igit? erimū ē op?  
iā nūc narratū qd? tepōt exercitare. **O** scis  
sime frater et deo dicite in custodia multa  
tū virtutū. **H**ec em̄ Theodosij xpianissimi  
principis et beati abrosij scissimi pōtificis cō-  
tentio. sem̄ puocat hōiem ad spandā veniā  
pctōz. ob quā maxime eām hāc scām cōtē-  
tionē tibi scribere studui. **P**rouocat etiam  
duz et lapideū cor ad lacrias pferēdas iei-  
tat et ad zeli feruorē. **D**e pcor? dō dilectōz  
tuā vt hūc actū. hāc scissimā pniām pijsi-  
mi principis. et zeli scissimi pontificis cre-  
bro legas. qz magn? aīmi. pfectus in ea latz  
**S**i itaqz ea que tue scitati scripsi pruden-  
tissime scater pficere potuer? opa. i. si pfula  
a te omnia vicia ptuleris. et que in amonitō-  
ne narrant? bona custodire volueris. scito  
q? nō tuis viribz hoc facias. sed illo inspi-  
rātē et adiuuātē qui dicit in euāgelio. **S**ie  
me nihil potestis facere. **N**ō solū facere s?  
nec cogitare qd? aliqd? boni valem? nisi illo  
opante illo donātē a quo omne bonū pcedit  
**A**udi quoqz attēte quid dñs de hac cā p  
Hieremiā pphetā dicit. **N**on gloriē sapi-  
ens in sapia sua. **N**ō glie? fortis in fortitu-  
dine sua. et nō glie? diues in diuitijs suis.  
sed glie? in hoc qui glia? scire et intelligere  
et nosse me. **P**er hec em̄ vba oīno aufertur  
supbia. qz sapia et fortitudo et oēs opes epu-  
tant? in nihilū. et ista est glia?io vt sciat et in-  
telligat q? ipse sit dñs qui fecit misericordiam et  
iudiciū et iusticiā in terra **E**x isto quoqz lo-  
co sumpsit apłs paul? istud exēplū qd? **C**o-  
rintiāz scripsit di. **F**rēs qui glia? in dño  
glie?. **U**bi sunt illi qui dicūt hōiem ppro  
arbitrio regi. **U**bi sunt illi qui dicūt: q? a  
nobis bonū inchoare possim?. **N**equa qz il-  
lis credere dēm? qz nec cogitare q?to mi-  
nus pficere valem? bonū. nisi ipso dño ad-  
iuuātē. **E**rgo si dñs igā largiētē bonū opus  
pegeris. et ea que beatitudi tue scripsi cum-  
cta pfeceris. nō tuis viribz. nō tuis merit?  
deputa. s? illi q? in te opat? et velle et dat pfi-  
cere. p bona volūtate. cui est honor ptās et  
impū p infinita secula seclōz **A**men

## De lectōe

**A**nctaz lectio scripturaz dñe ē  
cognitio beatitudis **I**n bis enim  
quasi in quodā speculo homo seip-  
sum p̄siderare pōt qual? sit vel quo tendat.  
**L**ectō assidua purificat aīam. timorē inu-  
tit ielonne. et ad gaudia eterna cor instigat  
legētis. **G**eminū p̄fert donū lectō scārum  
scripturaz siue qz intellectū mētis erudit.  
seu q? a mōi vanitatibz abstractū homiez  
ad amorē dei pducit. labor honestus est lei-  
ctōnis et multū ad emendatōz aīme p̄ficat  
**S**icut em̄ ex carnalibz elcis alit? caro ita ex  
dñis eloquijs homo iterior nutrit? et pasci-  
tur. **Q**uādulcia faucibz meis inquit psalmi-  
sta eloqz tua dñe sup mel et fauū ori meo.  
**S**ed ille beatissimus est q? dñas scrip̄as  
legēs vba vertit in opera. **O**mnis plane  
scriptura sancta ad nostram salutem scrip-  
ta est. vt p̄ficiamus in veritate et cognitōe.  
**S**epius cecus offendit qz videns. **S**icut  
ignozans legem dei sep̄us ignoranter pec-  
cat qz ille q? scit. **S**icut cec? sine dñctore:  
sic homo sine doctore viā rectā vix gradit?  
**U**aca lectōni. vaca meditatōi scripturarū  
vaca in lege dei. **H**abeto in dñis lēis fre-  
quētiam. assiduitatis legēdi sit tibi frequē  
lectio. **L**ectōne sensus et intellectus auge-  
tur. **L**ectio enim docet quid timeas. ostendit  
quid timeas. **V**ultū p̄ficiēs si legis. si fac-  
cis tamē que legis

## De pace

**S**aluator noster ad prēm rediens  
speciale munus discipulis dedit.  
vinitatis et pacis precepta dicēs.  
**P**acem meam do vobis. pacem relinquo  
vobis. **I**n pace vos dimisi. in pace vos in-  
ueniam. **P**roficiēs voluit dare. qd? redi-  
ens desiderabat in oībz inuenire. **C**ui? pa-  
cis ornamenta mirabilē alio loco ostendit di.  
**B**eati pacifici qm̄ filij dei vocabuntur **E**n-  
filius dei incipit vocari. qui pacificus eē iā  
cepit **N**on vult filius dei dici qui pacē nō  
luerit aplecti. **N**egat sibi prēm deum qui  
pacificus esse p̄temnit. **S**z par hec cur bo-  
nis et dei p̄cepta p̄uātibz custodienda ē. nō  
cum iniquis et sceleratis qui pacem inter  
se habent in peccatis suis. **P**ax christi ad

salutē p̄ficat sempiternā. Pax que in dya-  
bolo est ad perpetuā perueniet p̄ditionem.  
Pax cū bonis ⁊ bellū cū vicijis sp̄ b̄ndum  
est. Mala quidē hōim impioꝝ odio b̄nda  
sunt non hōies ip̄i quibz mali sunt. qz crea-  
tura dei sunt. Pax v̄o que in bonis est. cō-  
cordiam fr̄m ⁊ charitatē. p̄moꝝ copulat  
Pax sp̄m dei sp̄ali? p̄meret. Pax dilecti-  
onis mater est. Pax iudiciū est sc̄itatis. de  
qua dñs p̄ p̄ictā ait. Pax ⁊ vitatē dili-  
gite. Pax plebis sanitas. gla sacerdot̄. pa-  
trie leticia. ⁊ terror hostiū siue visibilibz si-  
ue inuisibilibz. V̄o viribz pax est custodi-  
enda. qz sp̄ in deo manet qui in pace sancta  
manet cū sc̄is dei. Sacerdotis est in pace  
p̄lm̄ amonere qd̄ d̄eat agere. p̄li est i hu-  
militate audire quid moneant sacerdot̄es.  
Quidquid n̄ licet pastoris est ne fiat. p̄hibe-  
re. ⁊ plebis obedire ne faciat. **Epla s̄a**  
**cti macharij ad monachos**